
P-120-55-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

P R E Z E S A  R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia                

zmieniające rozporządzenie w sprawie określenia wzorów formularzy 

sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów 

kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych 

ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2016 

Na podstawie art. 31 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2016 r. w sprawie 

określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu ich wypełniania 

oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach 

statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 

2016 (Dz. U. poz. 460) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) w ust.1: 

– po pkt 36 dodaje się pkt 36a w brzmieniu: 

„36a) F-01/o – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

szkół i innych placówek oświatowych;”, 

– po pkt 103 dodaje się pkt 103a i 103b w brzmieniu: 

„103a) PNT-02 – sprawozdanie o innowacjach w przemyśle; 

103b) PNT-02/u – sprawozdanie o innowacjach w sektorze usług;”, 

– po pkt 136 dodaje się pkt 136a–136d w brzmieniu: 

„136a) SOF-1 – sprawozdanie z działalności fundacji, stowarzyszeń 

i podobnych organizacji społecznych; 

136b) SOF-1/4e – informacja ewidencyjna o podmiotach które nie wypełniły 

sprawozdania SOF-1 lub SOF-4; 

136c) SOF-3 – sprawozdanie z działalności partii politycznych; 

136d) SOF-4 – sprawozdanie z działalności samorządu gospodarczego 

i zawodowego;”, 



– 2 – 

– po pkt 138 dodaje się pkt 138a i 138b w brzmieniu: 

„138a) SSI-01 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach; 

138b) SSI-02 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach sektora finansowego;”, 

b) w ust. 2: 

– po pkt 8 dodaje się pkt 8a i 8b w brzmieniu: 

„8a) DS-50G – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

gospodarstwa domowego; 

8b) DS-50I – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

indywidualny;”, 

– po pkt 10 dodaje się pkt 10a i 10b w brzmieniu: 

„10a) EU-SILC-G – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz gospodarstwa domowego; 

10b) EU-SILC-I – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz indywidualny;”, 

– po pkt 16 dodaje się pkt 16a i 16b w brzmieniu: 

„16a) SSI-10G – wykorzystanie technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w gospodarstwach domowych; 

16b) SSI-10I – wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych 

w gospodarstwach domowych;”; 

2) w § 2: 

a) w ust. 13 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) MS-OZSS-25 – sprawozdanie z działalności Opiniodawczego Zespołu 

Sądowych Specjalistów;”, 

b) ust. 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Określa się wzory formularzy sprawozdawczych do badań 

statystycznych, ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej 

na rok 2016, prowadzonych przez ministra właściwego do spraw wewnętrznych: 

1) MSWiA-29 – sprawozdanie o pracujących w samodzielnych publicznych 

zakładach opieki zdrowotnej MSWiA; 

2) MSWiA-30 – sprawozdanie o specjalistach pracujących w samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej MSWiA; 



– 3 – 

3) MSWiA-32 – sprawozdanie z działalności ambulatoryjnej samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej MSWiA; 

4) MSWiA-33 – sprawozdanie z działalności zakładu długoterminowej, 

stacjonarnej opieki zdrowotnej MSWiA; 

5) MSWiA-34 – sprawozdanie o zarejestrowanych w poradni kardiologicznej; 

6) MSWiA-35 – sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej; 

7) MSWiA-36 – sprawozdanie z działalności jednostki lecznictwa 

ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób uzależnionych 

od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych; 

8) MSWiA-36a – sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia 

środowiskowego/domowego; 

9) MSWiA-38 – sprawozdanie z działalności działów usprawniania leczniczego; 

10) MSWiA-39 – sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc; 

11) MSWiA-41 – sprawozdanie z działalności profilaktycznej; 

12) MSWiA-42 – sprawozdanie z działalności ambulatoriów; 

13) MSWiA-43 – sprawozdanie z działalności szpitala ogólnego i szpitala 

specjalistycznego; 

14) MSWiA-44 – sprawozdanie z pobrań krwi w Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa MSW, poza Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

MSW oraz zużycia krwi i jej składników; 

15) MSWiA-45 – sprawozdanie z lecznictwa uzdrowiskowego, stacjonarnych 

zakładów rehabilitacji leczniczej; 

16) MSWiA-47a – sprawozdanie z działalności sanitarno-epidemiologicznej.”, 

c) ust. 20 otrzymuje brzmienie: 

„20. Określa się wzory formularzy sprawozdawczych do badań 

statystycznych, ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej 

na rok 2016, prowadzonych przez Ministra Sprawiedliwości i Prokuratora 

Krajowego: 

1) PK-DB4 – sprawozdanie z wykonania zatrudnienia i wynagrodzeń 

w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury; 

2) PK-P1CA – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach cywilnych i administracyjnych; 

3) PK-P1K – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych; 



– 4 – 

4) PK-P1K wojsk. – sprawozdanie z działalności wojskowych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych; 

5) PK-P1N – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w zakresie nadzoru służbowego sprawowanego 

przez prokuratora nadrzędnego w sprawach karnych, cywilnych 

i administracyjnych.”; 

3) w załączniku nr 1 do rozporządzenia: 

a)  wzory formularzy: 

– B-02 – sprawozdanie o produkcji budowlano-montażowej przedsiębiorstw 

niebudowlanych, 

– F-01/dk – kwartalne sprawozdanie o finansach instytucji kultury, 

– F-01/I-01 – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz 

o nakładach na środki trwałe, 

– F-01/s – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół 

wyższych, 

– F-02/dk – roczne sprawozdanie o finansach instytucji kultury, 

– FDF – formularz działalności finansowej, 

– G-02b – sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury 

ciepłowniczej, 

– IF – instrumenty finansowe przedsiębiorstw niefinansowych, 

– KZ – sprawozdanie podmiotów z kapitałem zagranicznym, 

– L-02 – sprawozdanie o zadrzewieniach, 

– M-01 – sprawozdanie o zasobach mieszkaniowych w 2016 r., 

– PNT-01 – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R), 

– PNT-01/a – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R) oraz 

o  środkach asygnowanych na prace badawcze i rozwojowe w jednostkach 

rządowych i samorządowych, 

– PNT-01/s – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 

w szkołach wyższych, 

– PS-01 – sprawozdanie instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz placówek 

wsparcia dziennego, 

– PS-02 – sprawozdanie rodzinnej pieczy zastępczej, 

– S-10 – sprawozdanie o studiach wyższych, 



– 5 – 

– S-11 – sprawozdanie o pomocy materialnej i socjalnej dla studentów 

i doktorantów, 

– S-12 – sprawozdanie o stypendiach naukowych, studiach podyplomowych 

i doktoranckich, doktoratach oraz zatrudnieniu w szkołach wyższych, 

instytutach naukowych i badawczych, 

– SG-01 – statystyka gminy: leśnictwo i ochrona środowiska, 

– SG-01 – statystyka gminy: samorząd i transport, 

– SP – roczna ankieta przedsiębiorstwa, 

– ST-P – statystyka powiatu: samorząd i transport, 

– ST-W – statystyka województwa: samorząd i transport, 

– TFI – sprawozdanie o wyniku finansowym towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych 

– otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia, 

b) po wzorze formularza: 

– F-01/I-01 – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz 

o nakładach na środki trwałe dodaje się wzór formularza: 

– – F-01/o – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

szkół i innych placówek oświatowych, 

– PNT-01/s – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 

w szkołach wyższych dodaje się wzory formularzy: 

– – PNT-02 – sprawozdanie o innowacjach w przemyśle, 

– – PNT-02/u – sprawozdanie o innowacjach w sektorze usług, 

– SG-01 – statystyka gminy: środki trwałe dodaje się wzory formularzy: 

– – SOF-1 – sprawozdanie z działalności fundacji, stowarzyszeń i podobnych 

organizacji społecznych, 

– – SOF-1/4e – informacja ewidencyjna o podmiotach, które nie wypełniły 

sprawozdania SOF-1 lub SOF-4, 

– – SOF-3 – sprawozdanie z działalności partii politycznych, 

– – SOF-4 – sprawozdanie z działalności samorządu gospodarczego 

i zawodowego, 

– SP-3 – sprawozdanie o działalności gospodarczej przedsiębiorstw dodaje się 

wzory formularzy: 

– – SSI-01 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach, 



– 6 – 

– – SSI-02 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach sektora finansowego 

– określone w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia, 

4) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) wzór formularza ankieta ZD-I – osoby młode na rynku pracy otrzymuje brzmienie 

określone w załączniku nr 3 do niniejszego rozporządzenia, 

b) po wzorze formularza: 

– BRG – badanie ruchu granicznego osób przekraczających granicę pieszo 

dodaje się wzory formularzy: 

– – DS-50G – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

gospodarstwa domowego, 

– – DS-50I – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

indywidualny, 

– DS-52I – uczestnictwo w sporcie i rekreacji ruchowej, kwestionariusz 

indywidualny dodaje się wzory formularzy: 

– – EU-SILC-G – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz gospodarstwa domowego, 

– – EU-SILC-I – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz indywidualny, 

– PNZ – praca niezarobkowa poza gospodarstwem domowym dodaje się wzory 

formularzy: 

– – SSI-10G – wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych 

w gospodarstwach domowych, 

– – SSI-10I – wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych 

w gospodarstwach domowych, 

– określone w załączniku nr 4 do niniejszego rozporządzenia; 

5) w załączniku nr 3 do rozporządzenia wzory formularzy: 

– PZP-1 – lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, 

– G-09.1 – sprawozdanie o obrocie węglem kamiennym, 

– G-09.2 – sprawozdanie o mechanicznej przeróbce węgla, 

– G-09.4 – sprawozdanie o imporcie i przywozie (nabyciu wewnątrzunijnym) 

węgla kamiennego, 

– G-09.5 – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wynikach z działalności 

w górnictwie węgla kamiennego, 



– 7 – 

– G-09.6 – sprawozdanie o zatrudnieniu, wydajności, płacach i przepracowanym 

czasie pracy w górnictwie węgla kamiennego, 

– G-09.9 – sprawozdanie o zasobach węgla kamiennego, 

– G-10.m – miesięczne dane o energii elektrycznej, 

– G-10.1k – sprawozdanie o działalności elektrowni cieplnej zawodowej, 

– G-10.1(w)k – sprawozdanie o działalności elektrowni wodnej/elektrowni 

wiatrowej, 

– G-10.2 – sprawozdanie o działalności elektrowni cieplnej zawodowej, 

– G-10.3 – sprawozdanie o mocy i produkcji energii elektrycznej i ciepła 

elektrowni (elektrociepłowni) przemysłowej, 

– G-10.4(D)k – sprawozdanie o działalności przedsiębiorstwa energetycznego 

zajmującego się dystrybucją energii elektrycznej, 

– G-10.4(Ob)k – sprawozdanie przedsiębiorstwa energetycznego prowadzącego 

obrót energią elektryczną, 

- G-10.6 – sprawozdanie o mocy i produkcji elektrowni wodnych, wiatrowych 

i innych źródeł odnawialnych, 

– załącznik nr 8 do sprawozdania MPiPS-01 – umowy z agencjami zatrudnienia, 

programy specjalne, programy regionalne, Program Aktywizacja i Integracja, 

zlecanie działań aktywizacyjnych, 

– MPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy, 

– załącznik do sprawozdania MPiPS-02 – efektywność programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, 

– MPiPS-03 – sprawozdanie półroczne i roczne z udzielonych świadczeń 

pomocy społecznej – pieniężnych, w naturze i usługach, 

– MPiPS-05 – sprawozdanie o placówkach zapewniających całodobową opiekę 

i wsparcie, 

– MPiPS-07 – sprawozdanie o osobach niepełnosprawnych, bezrobotnych 

i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, 

– MS-OZSS-25 – sprawozdanie z działalności Opiniodawczego Zespołu 

Sądowych Specjalistów, 

– MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, 



– 8 – 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, 

– MS-S16/18 – sprawozdanie w sprawach rodzinnych i nieletnich, 

– MS-S19 – sprawozdanie w sprawach gospodarczych, 

– MS-S19 – sprawozdanie w sprawach gospodarczych, 

– MS-S20KRS – sprawozdanie w sprawach rejestrowych (według właściwości 

rzeczowej), 

– MS-S20UN – sprawozdanie w sprawach upadłościowych i naprawczych 

(według właściwości rzeczowej), 

– MS-ZK-7 – sprawozdanie z działania więziennej służby zdrowia, 

– OŚ-2a – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie 

badań powietrza, wód i gleb oraz gospodarki odpadami, 

– OŚ-2b – sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów 

ochrony środowiska, 

– OŚ-2c – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie 

pomiarów hałasu i pól elektromagnetycznych, 

– OŚ-3 – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska w zakresie 

ochrony przed hałasem, 

– OŚ-4g – sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu gminy 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, przeznaczonymi na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

– załącznik nr 1 do sprawozdania OŚ-4g – obliczanie nadwyżki dochodów 

budżetu gminy pochodzących z opłat i kar środowiskowych, podlegającej 

przekazaniu na rzecz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, 

– OŚ-4p – sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu powiatu 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, przeznaczonymi na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

– załącznik nr 1 do sprawozdania OŚ-4p – obliczanie nadwyżki dochodów 

budżetu powiatu pochodzących z opłat i kar środowiskowych, podlegającej 

przekazaniu na rzecz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, 



– 9 – 

– OŚ-4w/n – sprawozdanie z gospodarowania wojewódzkim funduszem ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej/Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej, 

– MSWiA-29 – sprawozdanie o pracujących w samodzielnych publicznych 

zakładach opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-30 – sprawozdanie o specjalistach pracujących w samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-32 – sprawozdanie z działalności ambulatoryjnej samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-33 – sprawozdanie z działalności zakładu długoterminowej, 

stacjonarnej opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-34 – sprawozdanie o zarejestrowanych w poradni kardiologicznej, 

– MSWiA-35 – sprawozdanie o leczonych w poradni skórno-wenerologicznej, 

– MSWiA-36 – sprawozdanie z działalności jednostki lecznictwa 

ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób uzależnionych 

od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

– MSWiA-36a – sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia 

środowiskowego/domowego, 

– MSWiA-38 – sprawozdanie z działalności działów usprawniania leczniczego, 

– MSWiA-39 – sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób płuc, 

– MSWiA-41 – sprawozdanie z działalności profilaktycznej, 

– MSWiA-42 – sprawozdanie z działalności ambulatoriów, 

– MSWiA-43 – sprawozdanie z działalności szpitala ogólnego i szpitala 

specjalistycznego, 

– MSWiA-44 – sprawozdanie z pobrań krwi w Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa MSW, poza Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 

MSW oraz zużycia krwi i jej składników, 

– MSWiA-45 – sprawozdanie z lecznictwa uzdrowiskowego, stacjonarnych 

zakładów rehabilitacji leczniczej, 

– MSWiA-47a – sprawozdanie z działalności sanitarno-epidemiologicznej, 

– MZ- 03 – sprawozdanie o finansach samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, 

– PK-DB4 – sprawozdanie z wykonania zatrudnienia i wynagrodzeń 

w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury, 



– 10 – 

– PK-P1CA – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach cywilnych i administracyjnych, 

– PK-P1K – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych, 

– PK-P1K wojsk. – sprawozdanie z działalności wojskowych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych, 

– PK-P1N – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w zakresie nadzoru służbowego sprawowanego 

przez prokuratora nadrzędnego w sprawach karnych, cywilnych  

i administracyjnych 

– otrzymują brzmienie określone w załączniku nr 5 do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

prawnym i redakcyjnym: 

 

Sekretarz Rady Ministrów 

Jolanta Rusiniak 

 

Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 

Hanka Babińska 

 



UZASADNIENIE 

Przedkładany projekt rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień 

co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych 

stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych 

statystyki publicznej na rok 2016 jest wydawany na podstawie upoważnienia 

ustawowego zawartego w art. 31 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068). 

Zmiany w rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 marca 2016 r. 

w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu 

ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych 

w badaniach statystycznych ustalonych w programie badań statystycznych statystyki 

publicznej na rok 2016 (Dz. U. poz. 460) polegają na: 

1) dodaniu wzorów formularzy sprawozdawczych: 

a) F-01/o – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

szkół i innych placówek oświatowych, 

b) PNT-02 – sprawozdanie o innowacjach w przemyśle, 

c) PNT-02/u – sprawozdanie o innowacjach w sektorze usług, 

d) SOF-1 – sprawozdanie z działalności fundacji, stowarzyszeń i podobnych 

organizacji społecznych, 

e) SOF-1/4e – informacja ewidencyjna o podmiotach które nie wypełniły 

sprawozdania SOF-1 lub SOF-4, 

f) SOF-3 – sprawozdanie z działalności partii politycznych, 

g) SOF-4 – sprawozdanie z działalności samorządu gospodarczego 

i zawodowego, 

h) SSI-01 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach, 

i) SSI-02 – sprawozdanie o wykorzystaniu technologii informacyjno- 

-telekomunikacyjnych w przedsiębiorstwach sektora finansowego, 

j) DS-50G – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

gospodarstwa domowego, 

k) DS-50I – ochrona zdrowia w gospodarstwach domowych, kwestionariusz 

indywidualny, 



2 

l) EU-SILC-G – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz gospodarstwa domowego, 

m) EU-SILC-I – europejskie badanie warunków życia ludności. 

Kwestionariusz indywidualny, 

n) SSI-10G – wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych 

w gospodarstwach domowych, 

o) SSI-10I – wykorzystanie technologii informacyjno-telekomunikacyjnych 

w  gospodarstwach domowych, 

których wzory nie zostały przygotowane do rozporządzenia podstawowego z uwagi 

na przedłużające się konsultacje z jednostkami współuczestniczącymi w ich 

tworzeniu;  

2) zmianie wzorów formularzy:  

a) – MSWiA-29 – sprawozdanie o pracujących w samodzielnych 

publicznych zakładach opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-30 – sprawozdanie o specjalistach pracujących 

w samodzielnych publicznych zakładach opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-32 – sprawozdanie z działalności ambulatoryjnej 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-33 – sprawozdanie z działalności zakładu długoterminowej, 

stacjonarnej opieki zdrowotnej MSWiA, 

– MSWiA-34 – sprawozdanie o zarejestrowanych w poradni 

kardiologicznej, 

– MSWiA-35 – sprawozdanie o leczonych w poradni skórno- 

-wenerologicznej, 

– MSWiA-36 – sprawozdanie z działalności jednostki lecznictwa 

ambulatoryjnego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, osób 

uzależnionych od alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, 

– MSWiA-36a – sprawozdanie z działalności zespołu/oddziału leczenia 

środowiskowego/domowego, 

– MSWiA-38 – sprawozdanie z działalności działów usprawniania 

leczniczego, 

– MSWiA-39 – sprawozdanie o leczonych w poradni gruźlicy i chorób 

płuc, 



3 

– MSWiA-41 – sprawozdanie z działalności profilaktycznej, 

– MSWiA-42 – sprawozdanie z działalności ambulatoriów, 

– MSWiA-43 – sprawozdanie z działalności szpitala ogólnego i szpitala 

specjalistycznego, 

– MSWiA-44 – sprawozdanie z pobrań krwi w Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa MSW, poza Centrum Krwiodawstwa 

i Krwiolecznictwa MSW oraz zużycia krwi i jej składników, 

– MSWiA-45 – sprawozdanie z lecznictwa uzdrowiskowego, 

stacjonarnych zakładów rehabilitacji leczniczej, 

– MSWiA-47a – sprawozdanie z działalności sanitarno-epidemiologicznej 

zmiany wynikają z konieczności dostosowania formularzy do programu badań 

statystycznych statystyki publicznej na rok 2016 i konieczności dostosowania 

treści wzorów spraw stosowanych przez MSWiA do badań prowadzonych przez 

Ministerstwo Zdrowia i Główny Urząd Statystyczny, co jest niezbędne do 

zachowania spójności i porównywalności danych, 

b) – PK-DB4 – sprawozdanie z wykonania zatrudnienia i wynagrodzeń 

w powszechnych jednostkach organizacyjnych prokuratury, 

– PK-P1CA – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach cywilnych i administracyjnych, 

– PK-P1K – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych, 

– PK-P1N – sprawozdanie z działalności powszechnych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w zakresie nadzoru służbowego sprawowanego 

przez prokuratora nadrzędnego w sprawach karnych, cywilnych 

i administracyjnych 

zmiany wynikają z wejścia w życie z dniem 4 marca 2016 r. ustawy z dnia 

28 stycznia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo o prokuraturze 

(Dz. U. poz. 178). Zgodnie z ww. ustawą zniesiono Prokuraturę Generalną oraz 

prokuratury apelacyjne, a utworzono Prokuraturę Krajową i prokuratury 

regionalne. Utworzono również Wydział Zamiejscowy Departamentu do Spraw 

Przestępczości Zorganizowanej i Korupcji Prokuratury Krajowej, 

c) PK-P1K wojsk. – sprawozdanie z działalności wojskowych jednostek 

organizacyjnych prokuratury w sprawach karnych 



4 

utrzymanie formularza w odniesieniu do działalności wojskowych jednostek 

organizacyjnych prokuratury podyktowane jest koniecznością uwzględnienia 

w okresie statystycznym za rok 2016 działalności prowadzonej przez 

ww. jednostki organizacyjne do czasu ich przekształcenia, 

d) B-02 – sprawozdanie o produkcji budowlano-montażowej przedsiębiorstw 

niebudowlanych 

zmiana wynika z wejścia w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 4 września 2015 r. w sprawie Polskiej Klasyfikacji Wyrobów 

i Usług (PKWiU) (Dz. U. poz. 1676),  

e) – F-01/dk – kwartalne sprawozdanie o finansach instytucji kultury, 

– F-01/I-01 – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym 

oraz o nakładach na środki trwałe, 

– F-01/s – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym szkół 

wyższych,  

– F-02/dk – roczne sprawozdanie o finansach instytucji kultury, 

– FDF – formularz działalności finansowej, 

– IF – instrumenty finansowe przedsiębiorstw niefinansowych, 

– KZ – sprawozdanie podmiotów z kapitałem zagranicznym, 

– SP – roczna ankieta przedsiębiorstwa, 

– TFI – sprawozdanie o wyniku finansowym towarzystwa funduszy 

inwestycyjnych, 

– MZ-03 – sprawozdanie o finansach samodzielnych publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej, 

co wynika ze zmiany ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 1047),  

f) G-02b – sprawozdanie bilansowe nośników energii i infrastruktury 

ciepłowniczej, 

co wynika z konieczności realizacji przepisów dyrektywy Parlamentu 

Europejskiego i Rady 2012/27/UE z dnia 25 października 2012 r. w sprawie 

efektywności energetycznej, zmiany dyrektyw 209/125/WE i 2010/30/UE oraz 

uchylenia dyrektyw 2004/8/WE i 2006/32/WE (Tekst mający znaczenie dla EOG) 

(Dz. Urz. UE L 315 z 14.11.2012, str. 1, z późn. zm.), 

g) PZP-1 – lokalne planowanie i zagospodarowanie przestrzenne, 



5 

co wynika ze zmiany metodologii zbierania danych,  

h) L-02 – sprawozdanie o zadrzewieniu, 

co wynika ze zmiany ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz ogłoszenia tekstu jednolitego ustawy z dnia 

28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2015 r. poz. 2100, z późn. zm.),  

i) M-01 – sprawozdanie o zasobach mieszkaniowych 

zmiana wynika z konieczności uaktualnienia adresów publikacyjnych przepisów 

prawnych oraz doprecyzowania zapisów zgłoszonych przez jednostki 

sprawozdawcze,  

j) SG-01 – statystyka gminy: leśnictwo i ochrona środowiska, 

co wynika ze zmiany ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1651, z późn. zm.), 

k) – PNT-01 – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R), 

– PNT-01/a – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 

oraz o środkach asygnowanych na prace badawcze i rozwojowe 

w jednostkach rządowych i samorządowych, 

– PNT-01/s – sprawozdanie o działalności badawczej i rozwojowej (B+R) 

w szkołach wyższych, 

co wynika z konieczności dostosowania formularzy do zmiany Międzynarodowej 

standardowej klasyfikacji edukacji (Inertnational Standard Classification 

of Education) ISCED 1997 na ISCED 2011, która jest narzędziem do 

opracowania porównywalnych w skali międzynarodowej statystyk dotyczących 

edukacji,  

l) – PS-01 – sprawozdanie instytucjonalnej pieczy zastępczej oraz placówek 

wsparcia dziennego, 

– PS-02 – sprawozdanie rodzinnej pieczy zastępczej, 

co wynika ze zmiany ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 575), 

m) S-10 – sprawozdanie o studiach wyższych 

zmiana ta jest niezbędna w celu dostosowania słownika kierunków kształcenia do 

Międzynarodowej Klasyfikacji Kierunków Kształcenia ISCED-F, 

n) S-11 – sprawozdanie o pomocy materialnej i socjalnej dla studentów 

i doktorantów, 



6 

– S-12 – sprawozdanie o stypendiach naukowych, studiach podyplomowych 

i doktoranckich, doktoratach oraz zatrudnieniu w szkołach wyższych, 

instytutach naukowych i badawczych, 

– G-09.1 – sprawozdanie o obrocie węglem kamiennym, 

– G-09.2 – sprawozdanie o mechanicznej przeróbce węgla, 

– G-09.4 – sprawozdanie o imporcie i przywozie (nabyciu wewnątrzunijnym) 

węgla kamiennego, 

– G-09.5 – sprawozdanie o przychodach, kosztach i wynikach z działalności 

w górnictwie węgla kamiennego, 

– G-09.6 – sprawozdanie o zatrudnieniu, wydajności, płacach 

i przepracowanym czasie pracy w górnictwie węgla kamiennego, 

– G-09.9 – sprawozdanie o zasobach węgla kamiennego, 

– załącznik nr 8 do sprawozdania MPiPS-01 – umowy z agencjami 

zatrudnienia, programy specjalne, programy regionalne, Program 

Aktywizacja i Integracja, zlecanie działań aktywizacyjnych, 

– MPiPS-07 – sprawozdanie o osobach niepełnosprawnych bezrobotnych 

i poszukujących pracy niepozostających w zatrudnieniu, 

co wynika z konieczności zmiany metodologii badań,  

o) – SG-01 – statystyka gminy: samorząd i transport, 

– ST-P – statystyka powiatu: samorząd i transport, 

– ST-W – statystyka województwa: samorząd i transport, 

co wynika z konieczności dostosowania formularzy do zmian wprowadzonych 

przepisami ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2015 r. 

poz. 2156, z późn. zm.), 

p) ZD-I – osoby młode na rynku pracy 

zmiana wynika z konieczności dostosowania ankiety do wymogów Eurostatu, 

dotyczących przyznania dotacji na realizację akcji „Wdrożenie modułu ad hoc 

2016 Osoby młode na rynku pracy realizowanego przy badaniu siły roboczej 

(LFS)”, 

q) – G-10.m – miesięczne dane o energii elektrycznej, 

– G-10.1k – sprawozdanie o działalności elektrowni cieplnej zawodowej, 

– G-10.1(w)k – sprawozdanie o działalności elektrowni wodnej/elektrowni 

wiatrowej, 



7 

– G-10.2 – sprawozdanie o działalności elektrowni cieplnej zawodowej, 

– G-10.3 – sprawozdanie o mocy i produkcji energii elektrycznej i ciepła 

elektrowni (elektrociepłowni) przemysłowej, 

– G-10.4(D)k – sprawozdanie o działalności przedsiębiorstwa energetycznego 

zajmującego się dystrybucją energii elektrycznej, 

– G-10.4(Ob)k – sprawozdanie przedsiębiorstwa energetycznego 

prowadzącego obrót energią elektryczną, 

– G-10.6 – sprawozdanie o mocy i produkcji elektrowni wodnych, wiatrowych 

i innych źródeł odnawialnych, 

co wynika ze zmiany ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach 

energii (Dz. U. poz. 478, z późn. zm.) oraz konieczności modyfikacji objaśnień 

do formularza, 

r) – MPiPS-02 – sprawozdanie o przychodach i wydatkach Funduszu Pracy, 

– załącznik do sprawozdania MPiPS-02 – efektywność programów na rzecz 

promocji zatrudnienia 

zmiana polega na dodaniu do obecnych wzorów formularzy nowego instrumentu 

aktywizacji zawodowej „Refundacja wynagrodzeń osób do 30 roku życia”, 

s) – MPiPS-03 – sprawozdanie półroczne i roczne z udzielonych świadczeń 

pomocy społecznej – pieniężnych, w naturze i usługach, 

– MPiPS-05 – sprawozdanie o placówkach zapewniających całodobową 

opiekę i wsparcie, 

co wynika ze zmiany: ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) i ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930), 

t) MS-OZSS-25 – sprawozdanie z działalności Opiniodawczego Zespołu 

Sądowego Specjalistów, 

co wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o opiniodawczych 

zespołach sądowych specjalistów (Dz. U. poz. 1418), 

u) MS-ZK-7 – sprawozdanie z działania więziennej służby zdrowia, 

co wynika z przeprowadzonych w Służbie Więziennej zmian w strukturze 

podmiotów leczniczych dla osób pozbawionych wolności, wprowadzonych 

zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 grudnia 2014 r. zmieniającym 

zarządzenie w sprawie nadania statutów podmiotom leczniczym dla osób 



8 

pozbawionych wolności (Dz. Urz. Ministra Sprawiedliwości poz. 176),  

v) – MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S1 – sprawozdanie w sprawach cywilnych, 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych, 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych, 

– MS-S11/12 – sprawozdanie z zakresu prawa pracy i ubezpieczeń 

społecznych, 

– MS-S16/18 – sprawozdanie w sprawach rodzinnych i nieletnich, 

– MS-S19 – sprawozdanie w sprawach gospodarczych, 

– MS-S19 – sprawozdanie w sprawach gospodarczych, 

– MS-S20KRS – sprawozdanie w sprawach rejestrowych (według właściwości 

rzeczowej), 

– MS-S20UN – sprawozdanie w sprawach upadłościowych i naprawczych 

(według właściwości rzeczowej), 

co wynika z konieczności zmiany metodologii badań,  

w) – OŚ-2a – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska 

w zakresie badań powietrza, wód i gleb oraz gospodarki odpadami, 

– OŚ-2c – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska 

w zakresie pomiarów hałasu i pól elektromagnetycznych, 

– OŚ-3 – sprawozdanie z działalności Inspekcji Ochrony Środowiska 

w zakresie ochrony przed hałasem, 

co wynika z konieczności zmiany metodologii badań oraz zmian organizacyjnych 

w Głównym Inspektoracie Ochrony Środowiska, 

x) OŚ-2b – sprawozdanie z działalności kontrolnej wojewódzkich inspektorów 

ochrony środowiska, 

co wynika z konieczności wykazania danych dotyczących dodatkowych kontroli 

i wydawanych decyzji, 

y) – OŚ-4g – sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu gminy 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, przeznaczonymi na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 



9 

– załącznik nr 1 do sprawozdania OŚ-4g – obliczanie nadwyżki dochodów 

budżetu gminy pochodzących z opłat i kar środowiskowych, podlegającej 

przekazaniu na rzecz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, 

– OŚ-4p – sprawozdanie z gospodarowania dochodami budżetu powiatu 

pochodzącymi z opłat i kar środowiskowych, przeznaczonymi na 

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 

– załącznik nr 1 do sprawozdania OŚ-4p – obliczanie nadwyżki dochodów 

budżetu powiatu pochodzących z opłat i kar środowiskowych, podlegającej 

przekazaniu na rzecz wojewódzkiego funduszu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, 

– OŚ-4w/n – sprawozdanie z gospodarowania wojewódzkim funduszem 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej/Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

co wynika z wejścia w życie ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy 

o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1045), która 

w ustawie z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 672, z późn. zm.) zmieniła brzmienie art. 402 ust. 5. 

Proponuje się, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie po upływie 3 dni 

od dnia ogłoszenia, ze względu na konieczność szybkiego wejścia w życie 

przedmiotowej zmiany tak, aby umożliwić realizację badań statystycznych statystyki 

publicznej. Jednocześnie zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie.  

Projekt rozporządzenia został uznany przez Ministra Spraw Zagranicznych, 

pismem z dnia 10 sierpnia 2016 r. (znak: DPUE.920.648.2016/4/rj), za zgodny 

z prawem Unii Europejskiej.  

Projektowane rozporządzenie nie podlega notyfikacji do Komisji Europejskiej na 

podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu 

funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. 

poz. 2039, z późn. zm.). 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe regulacje, tak samo jak projekt rozporządzenia 

podstawowego w sprawie wzorów formularzy, mają na celu umożliwienie realizacji 



10 

programu badań statystycznych statystyki publicznej, który jest poddawany szerokim 

konsultacjom i opiniowaniu, odstąpiono od przeprowadzenia konsultacji publicznych. 

Tym samym nie ma potrzeby opracowania raportu z konsultacji publicznych, zgodnie 

z przepisami uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – 

Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Zmiany były przedmiotem uzgodnień i konsultacji z jednostkami prowadzącymi 

badania.  

W przedmiotowym akcie normatywnym w załącznikach, w przypadku 

powoływania aktu normatywnego ustanowionego przez instytucję Unii Europejskiej, 

przyjęto rozwiązanie analogiczne jak w przypadku aktów normatywnych krajowych, 

polegające na wskazaniu kolejnych zmian przez dopisek „z późn. zm.”.  

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji. 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia 

został umieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej 

Głównego Urzędu Statystycznego (www.stat.gov.pl).  

Podczas udostępniania żaden podmiot nie zgłosił zainteresowania pracami nad 

przedmiotowym projektem rozporządzenia. 



Nazwa projektu 
rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów zmieniające rozporządzenie 

w sprawie określenia wzorów formularzy sprawozdawczych, objaśnień 

co do sposobu ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet 

statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych ustalonych 

w programie badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2016 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Główny Urząd Statystyczny 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 

Stanu lub Podsekretarza Stanu 

Dominik Rozkrut – Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

Anna Łomiak – zastępca dyrektora Departamentu 

Programowania i Koordynacji Badań  

tel.(22) 608-31-14; e-mail A.Lomiak@stat.gov.pl 

Data sporządzenia 

30.08.2016 r. 

Źródło:  

ustawa z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce 

publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1068) 

Nr w wykazie prac: 

15 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Dostosowanie wzorów formularzy do obecnie obowiązujących przepisów krajowych i unijnych, które wpływają na 

zakres zbieranych danych w badaniach statystycznych statystyki publicznej. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt

Prezes Rady Ministrów określa, w drodze rozporządzenia, wzory formularzy sprawozdawczych, objaśnień co do sposobu 

ich wypełniania oraz wzorów kwestionariuszy i ankiet statystycznych stosowanych w badaniach statystycznych 

ustalonych w programie badań statystycznych statystyki publicznej. Wobec powyższego wszelkie zmiany dotyczące 

formularzy mogą nastąpić jedynie w drodze rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów. Inne działania niż działania 

legislacyjne w tym zakresie nie są możliwe.  

Proponowane zmiany do ww. rozporządzenia umożliwią dostosowanie formularzy do obowiązujących przepisów, jak 

również przyczynią się do poprawy jakości zbieranych danych. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie 

podmioty gospodarki 

narodowej – osoby prawne 

i jednostki niemające 

osobowości prawnej 

prowadzące działalność 

gospodarczą, biorące udział 

w co najmniej jednym 

badaniu statystycznym 

24 8398 Zintegrowana Baza 

Obowiązków 

Sprawozdawczych 

Wprowadzone zmiany nie 

będą powodowały istotnych 

zmian poziomu obowiązków 

informacyjnych podmiotów. gospodarstwa domowe – 

mieszkania badane w ciągu 

roku (EU-SILC, SSI) 

26 100 Krajowy Rejestr Urzędowy 

Podziału Terytorialnego Kraju 

TERYT 

gospodarstwa rolne osób 

prawnych i jednostek 

organizacyjnych 

niemających osobowości 

prawnych 

3032 Operat do Badań Rolniczych 

podmioty gospodarki 

narodowej – osoby

fizyczne prowadzące 

działalność gospodarczą, 

51 497 Zintegrowana Baza 

Obowiązków 

Sprawozdawczych 



2 

biorące udział w co 

najmniej jednym badaniu 

statystycznym 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Z uwagi na fakt, że przedmiotowe regulacje, tak samo jak projekt rozporządzenia podstawowego w sprawie wzorów 

formularzy, mają na celu umożliwienie realizacji programu badań statystycznych statystyki publicznej, który jest 

poddawany szerokim konsultacjom i opiniowaniu, odstąpiono od przeprowadzenia konsultacji publicznych. 

Zmiany były przedmiotem uzgodnień i konsultacji z jednostkami prowadzącymi badania.  

6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z … r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Wydatki ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki (oddzielnie)             

Źródła finansowania  

 

 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 

rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie  

(0–10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe  

z … r.) 

duże przedsiębiorstwa        

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

W ujęciu 

niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa  

sektor mikro-, małych 

i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

 



3 

domowe  

Niemierzalne   

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych do 

obliczeń założeń  

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 zwiększenie liczby dokumentów 

 zwiększenie liczby procedur 

 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:  

 

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 tak 

 nie 

 nie dotyczy 

 

Komentarz: 

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:       

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na pozostałe obszary. 

 

 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 dni od dnia ogłoszenia. 

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Metodyka szacunkowego obciążenia administracyjnego. 



4 

Załącznik 

 

Obciążenia administracyjne nakładane na sprawozdawców stanowią sumę obciążeń 

respondentów związanych z przygotowaniem danych dla potrzeb wypełnienia określonego 

formularza, jak również związanych z samym wypełnianiem formularza lub, w przypadku 

ankiet, związanych z wywiadem. 

Obciążenia są liczone na podstawie czasu przeznaczonego na przygotowanie danych 

i czasu wypełnienia formularza przez respondenta lub, w przypadku ankiet, na podstawie 

czasu trwania wywiadu. 

Informacje dotyczące szacunkowego czasu przeznaczonego przez sprawozdawców 

na przygotowanie ich oraz na wypełnianie poszczególnych sprawozdań, powinny pochodzić 

od sprawozdawców i być ujęte w formularzach oraz systemach służących do gromadzenia 

danych ze sprawozdań. Główny Urząd Statystyczny na swoich formularzach wprowadził 

dwa pytania:  

1. Proszę podać szacunkowy czas (w minutach) przeznaczony na przygotowanie 

danych dla potrzeb wypełnianego sprawozdania. 

2. Proszę podać szacunkowy czas (w minutach) przeznaczony na wypełnienie 

sprawozdania. 

1. Obciążenia należy liczyć odrębnie dla każdego formularza sprawozdawczego 

lub formularza z załącznikiem, jeżeli informacje o czasie przygotowywania danych i 

wypełniania formularza są zbierane sumarycznie (dla formularza z załącznikiem) oraz dla 

wszystkich edycji w ciągu roku. 

2. Obciążenie respondentów związane z przygotowaniem danych, należy 

obliczyć zgodnie z poniższym wzorem: 

szacunkowy czas (w godzinach) przeznaczony na przygotowanie danych dla potrzeb 

wypełnianego sprawozdania x stawka godzinowa (23,21 zł) x liczebność zbiorowości 

badania x częstotliwość sprawozdania w danym roku. 

3. Obciążenie respondentów związane z wypełnieniem formularza, należy 

obliczyć zgodnie z poniższym wzorem: 

szacunkowy czas (w godzinach) przeznaczony na wypełnienie sprawozdania x stawka 

godzinowa (23,21 zł) x liczebność zbiorowości badania x częstotliwość sprawozdania w 

danym roku. 

4. Obciążenie respondentów w przypadku badań ankietowych, należy obliczyć 

zgodnie z poniższym wzorem: szacunkowy czas (w godzinach) trwania wywiadu x stawka 



5 

godzinowa (23,21 zł) x liczebność zbiorowości badania x częstotliwość realizacji wywiadu w 

danym roku. 

5. W przypadku sprawozdań, dla których dane dotyczące czasów 

przygotowywania danych, wypełniania formularzy bądź trwania wywiadu nie były przez 

Państwa zbierane, niezbędnych szacunków powinien dokonać organ prowadzący badanie w 

konsultacji z podmiotami wiodącymi dla danego badania. Przyjęta do obliczeń wartość 

liczebności zbiorowości badania jest to rzeczywista wielkość kartoteki (wykaz jednostek do 

badania) do konkretnego badania. 

Wyliczenia obciążeń zostały dokonane w oparciu o miesięczne przeciętne 

wynagrodzenie brutto w gospodarce narodowej (zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego 

Urzędu Statystycznego w sprawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej) podzielone przez 168 godzin.  

Na etapie przygotowywania projektu rozporządzenia w sprawie określenia wzorów 

formularzy sprawozdawczych, przeprowadzono konsultacje dotyczące zakresu zbieranych 

informacji. Uwzględniając faktyczne potrzeby użytkowników informacji statystycznej, jak 

również dążenia do odciążenia podmiotów sprawozdawczych, ograniczony lub zmieniony 

został zakres zbieranych informacji. 

Jednocześnie wprowadzenie jako wiodącej elektronicznej metody pozyskiwania 

danych od respondentów oraz zwiększenie zakresu danych pozyskiwanych z 

administracyjnych źródeł spowoduje systematyczne zmniejszanie obciążeń podmiotów 

przekazujących dane dla celów statystycznych. 


